
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               ΑΔΑ: ΩΞΤΓΩΗ3-Ρ70 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                             Αρ. Πρωτ:  30886/14-11-2016 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 35

ης
/2016 τακτικής συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής. 

   

Αρ. αποφάσεως : 210 

 

Θέμα:  Λήψη απόφασης περί  Έγκριση  διάθεσης   πιστώσεων  Προϋπολογισμού οικον. Έτους 2016. 

Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 14
η
 του μήνα Νοεμβρίου, του έτους 2016 ημέρα της εβδομάδας 

Δευτέρα  και ώρα  08:30  συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 

30607/10-11-2016 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 10-11-2016, 

σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα έξι 

(6)  ήτοι: 

 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 

2. Καραγιάννης Νικόλαος (τακτικό μέλος) 

3. Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος) 

4. Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος0 

5. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) 

6. Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος) 

 

Α π ό ν τ ε ς :  κ.κ. Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος) & Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος) Γκανά-Ρηγάκη 

Αγγελική (τακτικό μέλος) 

 

 

 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 11
ο
  θέμα είπε: 

Λαμβάνοντας υπόψη, 

-την περίπτωση δ΄ παρ. 1 του άρθρου 72 του 3852/2010, 

-την υπ΄αρ. 316/2015 (ΑΔΑ: 66Κ9ΩΗ3-Ψ4Ω) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί «Έγκρισης του 

προϋπολογισμού και της εισηγητικής έκθεσης του Δήμου μας, για το έτος 2016» συνοδευόμενη με την  υπ΄αρ. 

93010/50031/21-12-2015 απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί επικύρωσης προϋπολογισμού 

οικονομικού Έτους 2016 του Δήμου Χαϊδαρίου,  

- την υπ΄αριθμ. 248/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί «Υπογραφής συμφωνητικού με υπαλλήλους 

του Δήμου περί την καταβολή οφειλών από επιδόματα και μισθολογικές διαφορές.»  

το      /2016 ιδιωτικό συμφωνητικό μεταξύ των δικαιούχων (υπαλλήλων)  και του κ. Δημάρχου, περί την καταβολή 

οφειλών από επιδόματα και μισθολογικές διαφορές, όπου παραιτούνται από τους επιδικασθέντες τόκους, σε  

ισόποσες- άτοκες ετήσιες δόσεις, στα οικονομικά έτη: 2016-2019.  

 

Κατόπιν των ανωτέρω προτείνεται:  

 

η καταβολή τριών (3)  ισόποσων άτοκων ετήσιων δόσεων (2016-2017-2018)  στο τρέχον οικονομικό  Έτος 2016, ως 

προς το εναπομείναν  ποσό, αυτό θα καταβληθεί στα επόμενα οικονομικά έτη και όχι πέραν του 2019 (σχετ.: 

248/2016 Απ. Δ.Σ.)  

Εν συνεχεία,  ο Πρόεδρος της Ο.Ε αφού έθεσε υπόψη των μελών την έγκριση διάθεσης πιστώσεων, προϋπολογισμού   

Έτους 2016 του Γραφείου μισθοδοσίας, που υπογράφει η αναπληρώτρια Δ/ντρια Οικονομικών Υπηρεσιών, κάλεσε 

τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.  

 

Αναλυτικά: 

 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

 

Κατόπιν των υπ΄αρ. 12,13,14/2013, 174,195,511,1273/2014, 314,315/2010, 597,1985,2115/2011 (27/2016 ΔΣ), 

868/2015 (28/2016 ΔΣ), 114/2011, 1358/2015, 59/2015 & 17923/2015 τελεσίδικων δικαστικών αποφάσεων που 

επιδόθηκαν στον Δήμο με την υποχρέωση για την καταβολή αναδρομικών Μισθολογικής παροχής Ν.3016/2002 

αρ.14, (176,00 € Μηνιαίως), την καταβολή του επιδόματος θέσης ευθύνης σε ορισμένους υπαλλήλου του Δήμου 

καθώς και μισθολογικές διαφορές των Σχολικών Φυλάκων. 

 Κατόπιν αυτού απαιτείται η  έγκριση διάθεσης πιστώσεων για τους κατωτέρω ΚΑ, ως εξής : 
  

Κ.Α.Ε. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  ΝΕΑ 

ΑΑΥΜΙΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΠΡΟΣ 

ΕΓΚΡΙΣΗ 

00.6492 

Δικαστικά  έξοδα και 

έξοδα εκτέλεσης 

δικαστικών αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών πράξεων 

 

127 1.163,97 

00.6492 

Δικαστικά  έξοδα και 

έξοδα εκτέλεσης 

δικαστικών αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών πράξεων. 

 

128 766.374,59 

00.6492 

Δικαστικά  έξοδα και 

έξοδα εκτέλεσης 

δικαστικών αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών πράξεων. 

 

129 28.580,93 

00.6492 

Δικαστικά  έξοδα και 

έξοδα εκτέλεσης 

δικαστικών αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών πράξεων. 

 

130 520.161,16 

 ΣΥΝΟΛΟ   1.316.280,65 

 

 

 

 

 

 

 

 



Σχετικά με : 

 - την ΑΑΥΜΙΣ 127/2016 ποσού 1.163,97 € απαιτείται έγκριση για την καταβολή του ποσού αυτού κατόπιν 

της υπ΄αρ.17923/2015 τελεσίδικης δικαστικής απόφασης που επιδόθηκε στον Δήμο για την καταβολή μισθολογικών 

διαφορών. 

 - την ΑΑΥΜΙΣ 128/2016 ποσού 766.1374,59 € απαιτείται έγκριση για την καταβολή του ποσού αυτού που 

αφορά την καταβολή τριών (3) από σύνολο πέντε (5) δόσεων, κατόπιν των υπ΄αρ 12,13,14/2013, 

174,195,511,1273/2014, 314,315/2010, 597,1985,2115/2011 (27/2016 ΔΣ), 868/2015 (28/2016 ΔΣ), 114/2011, 

1358/2015 τελεσίδικων δικαστικών αποφάσεων που επιδόθηκαν στον Δήμο και λαμβάνοντας υπόψη την υπ΄αρ. 

248/2016 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και το Ιδιωτικό Συμφωνητικό μεταξύ του Δημάρχου με 

υπαλλήλους του Δήμου περί παραιτήσεως τους απο τους επιδικασμένους τόκους και την εξουσιοδότηση προς τον 

Δήμαρχο για την δυνατότητα καταβολής των επιδικαζόμενων ποσών σε ισόποσες άτοκες δόσεις. 

 - την ΑΑΥΜΙΣ 129/2016 ποσού 28.580,93 € απαιτείται έγκριση για την καταβολή του ποσού αυτού, κατόπιν 

των υπ΄αρ 12,13,14/2013, 174,195,511,1273/2014, 314,315/2010, 597,1985,2115/2011 (27/2016 ΔΣ), 868/2015 

(28/2016 ΔΣ), 114/2011, 1358/2015 τελεσίδικων δικαστικών αποφάσεων που επιδόθηκαν στον Δήμο και αφορά την 

καταβολή  μισθολογικών διαφορών. 

 - την ΑΑΥΜΙΣ 130/2016 ποσού 520.161,16 € απαιτείται έγκριση για την καταβολή του ποσού αυτού, 

κατόπιν της υπ΄αρ 59/2015 τελεσίδικης δικαστικής απόφασης που επιδόθηκε στον Δήμο και αφορά την καταβολή  

μισθολογικών διαφορών  για τους Σχολικούς Φύλακες. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε την πρόταση του Πρόεδρου  και έλαβε υπόψη την έγκριση διάθεσης 

πιστώσεων έτους 2016 του Γραφείου μισθοδοσίας, που υπογράφει η αναπληρώτρια Δ/ντρια Οικονομικών 

Υπηρεσιών, την υπ΄αριθμ. 248/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, τις σχετικές διατάξεις του Ν. 3852/2010 

(άρθρ. 72) συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

 

Συνεπώς μετά  την ολοκλήρωση της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Αποδέχεται την πρόταση του Προέδρου της Ο.Ε. για την  καταβολή τριών (3)  ισόποσων άτοκων ετήσιων 

δόσεων (2016-2017-2018)  στο τρέχον οικονομικό  Έτος 2016, το εναπομείναν  ποσό, θα καταβληθεί στα επόμενα 

οικονομικά έτη και όχι πέραν του 2019 (σχετ.: 248/2016 Απ. Δ.Σ.) , σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην εισήγηση. 

Εγκρίνει  διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού ύψους  1.316.280,65 €  ανά Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 

σε βάρος των αντίστοιχων Κ.Α.Ε. προϋπολογισμού του Δήμου οικον. έτους 2016, όπως αναλυτικά αποτυπώνονται 

(πίνακας) στο εισηγητικό μέρος  της παρούσας απόφασης.  

 

 

                 Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                                         (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι 14-11-2016 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 

 


